

	preta, cor intensa e durável, fácil apagabilidade, ponta arredondada e macia, espessura da escrita de 2 mm					
54	Régua de escritório, material plástico, comprimento de 30 cm, graduação em centímetros e milímetros. Material flexível, transparente.	Unidade	235	WALEU	0,79	185,65
58	Papel sulfite pesando 75g/m ² , cor branca, formato A4 (210 mm x 297 mm), sem rebarbas, sem resíduos, para impressões e cópias frente e verso em equipamentos com altas velocidades, corte rotativo, PH alcalino, certificação ambiental FSC. Embalagem original do fabricante do papel, resma com 500 folhas.	Resma	1854	PIRAY	14,80	27.439,20
TOTAL DA ATA						112.940,11

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que originou o presente documento.

DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho – RO, 16 de julho de 2021.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2021/DPE/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.0897.2020/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.

DO OBJETO

O objeto da presente Ata é o fornecimento de materiais de expediente, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

DA VIGÊNCIA

A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Primeira classificada:

Empresa: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	CNPJ: 04.925.681/0001-50	
Endereço: Avenida Padre Adolpho Rohl, 2136, Centro, Jaru/RO		
E-mail: papeliariateixeirajaru@hotmail.com	Fone: (69) 3521-2325	Celular: (69) 99910-1547
Representante: Delzely Teixeira Bastos de Almeida	RG: 590.059/RO	CPF: 315.775.712-15

Preços registrados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	Apagador para quadro branco base plástica ou em madeira, medindo aproximadamente 15cm x 5,5cm (variação de 1cm), com feltro mínimo de 2 mm e máximo de 10 mm.	Unidade	12	BRW	4,54	54,48
7	Organizador triplo articulado em acrílico ou poliestireno, medindo 25cm x 36cm (variação de 1,5 cm), tipo andar, com altura de no mínimo 4 cm entre cada andar quando totalmente aberta, na cor fumê ou cristal transparente e com hastes de fixação resistentes.	Unidade	224	WALEU	40,58	9.089,92



8	Barbante em fibra de 100% algodão, com 8 (oito) fios trançados, rolo com mínimo de 200 gramas, medindo 180 metros.	Unidade	60	SÃO JOÃO	9,76	585,60
10	Bloco para recado, material papel, cor amarelo, largura 76 mm, comprimento 76 mm, tipo removível, autoadesivo, notas autoadesivas removíveis/reposicionáveis, sem pauta, papel 90g/m², bloco com 100 folhas.	Unidade (bloco)	922	BRW	2,90	2.673,80
12	Borracha branca comum para apagar escrita a lápis grafite em diversas superfícies sem borrar ou danificar trabalhos, bem como para uso em desenhos a lápis, macia e não abrasiva; tamanho mínimo 30x20x06mm. Produto não perecível.	Unidade	115	RED BOR	0,35	40,25
18	Caneta para CD/DVD, pincel marcador permanente, para escrever em cds, dvds, plásticos, vinil, acrílicos, cor preta, com ponta de poliéster de 2mm, tinta a base de álcool resistente a água.	Unidade	237	BRW	1,72	407,64
19	Caneta para CD/DVD, pincel marcador permanente, para escrever em cds, dvds, plásticos, vinil, acrílicos, cor vermelha, com ponta de poliéster de 2mm, tinta a base de álcool resistente a água.	Unidade	51	BRW	1,46	74,46
21	Clips niquelado n.º 3/0 para papel. Confeccionado em arame de aço com tratamento antiferrugem, embalagem com 50 unidades.	Caixa ou pacote	685	BACCHI	1,58	1.082,30
22	Clips galvanizado n.º 4/0 para papel. Confeccionado em arame de aço com tratamento antiferrugem, embalagem com 50 unidades.	Caixa ou pacote	34	BACCHI	2,24	748,16
23	Clips galvanizado n.º 8/0 para papel. Confeccionado em arame de aço com tratamento antiferrugem, embalagem com 25 unidades.	Caixa ou pacote	123	BACCHI	2,42	297,66
24	Cola branca, aplicação papel, atóxica, tipo bastão de 40 gramas.	Unidade	13	PIRATININGA	1,52	19,76
28	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, 99,1 x 67,7 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, em papel tamanho A4 210x297 mm, com 08 (oito) etiquetas por folha, pacote com 200 etiquetas.	Pacote	363	COLACRIL	13,28	4.820,64
35	Grampo para grampeador 26/6, metal galvanizado ou cromado. Caixa com 5.000 grampos.	Caixa	347	BRW	4,00	1.388,00
36	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado ou cromado, tamanho 23/8, caixa com 5.000 grampos.	Caixa	36	BRW	13,76	495,36
37	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado ou cromado, tamanho 23/10, caixa com 5.000 unidades	Caixa	48	BRW	15,42	740,16
38	Livro de ata, material papel sulfite, 100 folhas, gramatura 75g/m², comprimento 300 mm, largura 205 mm, capa dura, folha pautada e número de páginas.	Unidade	33	TILIBRA	8,61	284,13
44	Pasta arquivo plástica sem elástico cores variadas, com presilhas de plástico.	Unidade	131	ACP	2,90	379,90
52	Porta lápis e acessórios, com 3 três divisões em acrílico, metal ou alumínio..	Unidade	260	WALEU	9,99	2.597,40
53	Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 233 mm, largura 320 mm, espessura 3mm. Cor fumê ou cristal transparente, com prendedor de metal ou acrílico, tamanho ofício.	Unidade	166	WALEU	11,52	1.912,32
55	Tesoura em aço inoxidável, aço carbono ou acabamento cromado, cabo em plástico, comprimento de 21 cm.	Unidade	185	BRW	3,98	736,30
TOTAL DA ATA						28.428,24

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que originou o presente documento.

DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho – RO, 16 de julho de 2021.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2021/DPE/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.0897.2020/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.

DO OBJETO

O objeto da presente Ata é o fornecimento de materiais de expediente, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

DA VIGÊNCIA

A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Primeira classificada:

Empresa: JRP REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	CNPJ: 63.772.925/0001-70	
Endereço: Rua Getúlio Vargas, 1821-A, bairro KM 1, Porto Velho/RO		
E-mail: franciscojr@holandapapelaria.com.br	Fone: (69) 3221-2980	Celular: (69) 99233-8352
Representante: Francisco Severino Iananês de Oliveira Junior	RG: 752.676/RO	CPF: 527.990.932-72

Preços registrados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14	Caneta esferográfica 1 mm, material plástico, tipo escrita macia, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral ou na tampa superior para ventilação e regulagem de pressão, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Rendimento mínimo de 2000 metros de escrita comprovada mediante laudo/relatório de análise técnica expedido por laboratório de ensaio creditado pelo INMETRO. Caneta com no mínimo 10 cm de comprimento. Cor da tinta preta.	Unidade	860	Compactor	0,51	438,60
27	Estilete largo profissional com trava, lâmina de 18 mm, retrátil, lâmina de aço carbono extensível interna.	Unidade	17	JOCAR OFFICE	2,03	34,51
39	Livro protocolo, 100 folhas, medindo 215 mm x 157 mm, folhas numeradas sequencialmente, capa dura, miolo papel off-set, 56g/m²	Unidade	66	TILIBRA	7,50	495,00
40	Molha dedos, recipiente em plástico, creme atóxico, 12 g, sem glicerina e que não mancha.	Unidade	39	RADEX	1,90	74,10
42	Pasta AZ em papelão prensado, lombo	Unidade	439	CHIES	8,46	3.713,94

